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Gimnazjum im. Jana Pawła II
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ul. Bohaterów Bitwy pod
Mokrą 4
42-100, Kłobuck

Numer 20 03/15

 GRATULACJE DLA 
  KLAUDII I TOMKA!

POWITANIE WIOSNY

Kolorowe stroje,
kwiaty we włosach i
uśmiechnięte
twarze to znak, że
wiosna na dobre się
już rozgościła. Z tej
okazji Samorząd
Uczniowski
przygotował dla
uczniów

wiele atrakcji. Już w
wejściu do szkoły
przyciągnął nas
zapach
apetycznych
gofrów, którymi
mogliśmy się
potem
rozkoszować.
Następnie wszyscy

uczniowie, którzy
przynieśli ze sobą
wiosenne atrybuty,
mogli wziąć udział
w uroczystym
przemarszu po
gimnazjum. Na
zakończenie
zatańczono
macarenę.

   W naszym gimnazjum sezon
     wiosenny został oficjalnie  
                 otwarty!!!

Uczniowie naszej
szkoły : Klaudia
Tukajska z kl.2b i
Tomek Dądela z
kl.2d uzyskali tytuł
laureata i finalisty
Wojewódzkich
Konkursów
Przedmiotowych
organizowanych
przez Śląskiego
Kuratora Oświaty
w Katowicach.

Klaudia zdobyła
tytuł finalistki z
biologii, a Tomek
uzyskał tytuł
laureata z geografii.
Uczniowie zostali
przygotowani do
konkursu przez 
p. Izabelę
Śledzionę 
i p. Aleksandra Lisa.

               ZAPACHNIAŁO, ZAJAŚNIAŁO,
                    WIOSNA, ACH TO TY....
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VII Powiatowy Konkurs
Polonistyczny „Życie i
twórczość Ignacego
Krasickiego”
W naszej szkole już po raz siódmy został
zorganizowany Powiatowy Konkurs Polonistyczny.
Tym razem poświęcono go wybitnemu twórcy epoki
oświecenia, poecie, prozaikowi i publicyście –
Ignacemu Krasickiemu, którego rocznica urodzin
przypada w lutym. Koordynatorami konkursu byli 
nauczyciele języka polskiego: Elżbieta Badurska-
Kowalska, Dorota Ciemięga, Żaneta Kęsik, Beata Kin,
Aneta Kukuła, Ewa Żogała. Konkurs był adresowany
do wszystkich uczniów gimnazjów powiatu
kłobuckiego. Jego celem było zachęcenie do
poznawania polskiej literatury i problemów w niej
poruszanych, doskonalenie umiejętności literackich,
kształtowanie wrażliwości młodego człowieka na
problemy etyczne oraz uwrażliwienie na piękno języka
polskiego.Mimo szerokiego zakresu materiału, z
którym uczniowie musieli się zapoznać, konkurs
spotkał się z zainteresowaniem okolicznych szkół. Do
ostatecznego starcia przystąpili wybrani reprezentanci
placówek z Kłobucka, Wręczycy Wielkiej, Krzepic,
Lipia i Opatowa. Każdy z nich pragnął zdobyć
największą ilość punktów i tym samym okazać się
znawcą twórczości polskiego poety. Podczas
konkursu uczniowie musieli wykazać się znajomością
życia i twórczości Ignacego Krasickiego oraz epoki, w
której tworzył. Kilka osób przystępujących do konkursu
zaskoczyło wszystkich szczegółową znajomością
życia i twórczości autora. Pomimo trudności zadań,
wymagających od uczniów rozległej wiedzy, konkurs
został rozstrzygnięty jednogłośnie. Największą liczbę
punktów i tym samym I miejsce otrzymała Karolina
Kulej (Gimnazjum w Opatowie), która zaskoczyła jury
drobiazgową znajomością twórczości Ignacego
Krasickiego. Świetnym przygotowaniem do konkursu
wykazała się również Paulina Myślińska (Gimnazjum
w Opatowie), laureatka II miejsca. Komisja
konkursowa przyznała także III nagrodę, którą
otrzymała Paulina Mika (Gimnazjum we Wręczycy
Wielkiej). Laureaci zostali uhonorowani dyplomami
oraz nagrodami książkowymi.

.

.

.

.



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 20 03/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gimbus

         VI Powiatowy Konkurs Ornitologiczny 
                 w Gimnazjum w Kłobucku

Dnia 24 marca br. już po raz szósty w murach
kłobuckiego gimnazjum spotkali się pasjonaci
ornitologii na VI Powiatowym Konkursie
Ornitologicznym. Konkurs przebiegał pod patronatem
Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków w
Białymstoku oraz Zarządu Okręgu LOP w
Częstochowie. Nagrody dla zwycięzców konkursu
ufundowali : Urząd Miejski w Kłobucku, Starostwo
Powiatowe w Kłobucku,Nadleśnictwo Kłobuck, Polskie
Towarzystwo Ochrony Ptaków, Zarząd Okręgu LOP w
Częstochowie oraz LGD Zielony Wierzchołek Śląska.
W konkursie uczestniczyło 67 uczestników ze szkół
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z
terenu powiatu kłobuckiego wraz z 29 nauczycielami
opiekunami. Na konkurs przybyli zaproszeni goście:
Pani Joanna Kulejewska Naczelnik Wydziału Edukacji
, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Starostwa
Powiatowego w Kłobucku, Pani Maria Jasińska
Wiceprezes Zarządu Okręgu LOP w Częstochowie,
Pani Małgorzata Chłąd Członek Zarządu Okręgu LOP
w Częstochowie, Pan Wojciech Niewęgłowski i D.
Tylikowski z Nadleśnictwa Kłobuck oraz Pan Rafał
Kowalczyk -dyrektor kłobuckiego gimnazjum.

Uczestnicy konkursu w części praktycznej
rozpoznawali ptaki po wyglądzie, po głosach , piórach i
gniazdach ptasich oraz rozwiązywali test
komputerowy, a najmłodsi - test wiedzowy w
tradycyjnej papierowej wersji . Poziom wiedzy
ornitologicznej był bardzo wysoki , dlatego
niejednokrotnie o zwycięstwie oprócz liczby punktów
decydował czas rozwiązywania testu.
Najtrudniejszym zadaniem dla uczestników konkursu
okazała się część praktyczna czyli rozpoznanie
głosów ptasich.

Wszystkie wyniki dostępne są na stronie internetowej
szkoły. Poniżej podajemy dwie kategorie :
Kategoria I kl.I-III
I miejsce –Brodziak Oskar- ZS Panki
II miejsce- Węgier Julia-SP Więcki
III miejsce ex aequo Magdalena Kistela SP Zajączki 1 -
Oliwier Kurzacz- ZS Panki
Wyróżnienia: Katarzyna Koźmin i Wojciech Heluszka
ZS Panki i Małgorzata Jakubowska SP nr 2 Kłobuck
Kategoria III Gimnazjum
I miejsce – Słomian Maciej- Gimnazjum Krzepice
II miejsce – Dądela Tomasz- Gimnazjum Kłobuck
III miejsce – Sobel Julia - Gimnazjum Kłobuck
Wyróżnienia: 
Filak Joanna Gimnazjum Krzepice, Machnik Dawid ZS
Panki, Kuźnik Monika - ZS Łobodno, Szymczak
Martyna -Gimnazjum Opatów

.
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„DZIECKO – JUŻ MIESZKANIEC, OBYWATEL 
                         I JUŻ CZŁOWIEK”
9 marca 2015r. w naszej szkole odbyło się
uroczyste podsumowanie IV POWIATOWEGO
KONKURSU O PRAWACH CZŁOWIEKA, który był
adresowany do uczniów gimnazjum naszego
                               powiatu.

W jego organizację zaangażowały się panie: Anna
Neczajewska –Kozińska i Kinga Sowińska
(koordynatorki konkursu), Żaneta Kęsik,  Aneta
Kukuła, Joanna Hamerla, Joanna Rosicka – Polewka.
Nieprzypadkowo czwarta edycja konkursu odbyła się
pod hasłem „DZIECKO – JUŻ MIESZKANIEC,
OBYWATEL I JUŻ CZŁOWIEK”, ponieważ 20
listopada 2014 roku przypadła 25. rocznica przyjęcia
przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów
Zjednoczonych Konwencji o Prawach Dziecka, co było
doskonałą okazją do zapoznania młodych ludzi z
przysługującymi im prawami i obowiązkami oraz
sprzyjało zwróceniu uwagi na rolę organizacji i
instytucji stojących na straży praw dziecka. 
W konkursie uczestniczyli uczniowie z siedmiu
szkół naszego powiatu. Naszą szkołę
reprezentowały: Agnieszka Siedlak (kl. IIIc) i
Zuzanna Klimaszewska (kl.IId), która zajęła II
miejsce. Gratulujemy! Nagrody dla uczestników
konkursu ufundowało Starostwo Powiatowe w
Kłobucku.
Wyniki:
I miejsce - Dominik Brodziak (Zespół Szkół im. A.
Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej,
opiekun: p. I. Wołyniec)
II miejsce ex aequo: Paulina Bogacz (Gimnazjum w
Opatowie, opiekun: p. E. Smolińska),
Zuzanna Klimaszewska (Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Kłobucku, opiekun: p. A. Neczajewska – Kozińska)
oraz Mateusz Lorens (Zespół Szkół im. A. Mickiewicza
we Wręczycy Wielkiej, opiekun: p. I. Wołyniec)
III miejsce ex aequo: Julia Obersztyn  (Zespół Szkół w
Ostrowach nad Okszą, Gimnazjum im. T. Kościuszki,
opiekun: p. M. Orszulak), Wiktoria Wiecha i Krystian
Krawczyk (oboje Zespół Szkół w Pankach, Gimnazjum
im. St. Staszica, opiekun: p. K. Kurek)
Wyróżnienie: Patrycja Bułacz (Zespół Szkół w Białej,
opiekun: p. A. Gęsiarz). 

.

.

Dominik Brodziak

.
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Pan Aleksander Lis to
doświadczony nauczyciel geografii,
który swój wolny czas poświęca na
rozwijanie  wieloletniej pasji.  O
swoich zainteresowaniach
opowiedział Magdalenie Paciepnik.

Magdalena Paciepnik: Czy
interesuje się Pan czymś innym niż
geografią?

p.Aleksander Lis: Interesuję się
wieloma rzeczami, można
powiedzieć, że ciągle jestem
ciekawy świata, nie tylko tego
opisywanego w podręcznikach do
geografii. Spośród wszystkich
zainteresowań najwięcej wolnego
czasu poświęcam na fotografię

oraz turystykę pieszą, bardzo lubię chodzić po
tatrzańskich szlakach. Na szczęście piesze wędrówki
i fotografię można ze sobą połączyć. Oczywiście lubię
też (tak jak większość osób) muzykę, sport, film,
politykę. Do tej pory mojego większego
zainteresowania nie wzbudziły jedynie wyścigi
wielbłądów i psychologia.
M.P.: Od ilu lat pracuje Pan w zawodzie? 
p. A.Lis: W tym roku minie już 20 lat odkąd
rozpocząłem pracę w szkole.
M.P.:Ile miał Pan lat, kiedy zaczął interesować się
geografią? 
p. A.Lis: To było w siódmej klasie szkoły podstawowej.
Pamiętam, że oprócz geografii interesowałem się
historią II wojny światowej, dlatego brałem udział w
różnych konkursach o II wojnie światowej i olimpiadzie
z geografii. W liceum geografia była już moim
ulubionym przedmiotem.  
M.P.: Czy w dzieciństwie chciał Pan pracować w
innym zawodzie? Co Pana interesowało?
p.A.Lis: Podobnie, jak większość chłopaków z mojego
pokolenia, w dzieciństwie chciałem być kosmonautą,
pilotem, marynarzem – może stąd wzięło się
zainteresowanie geografią.

M.P.: W  życiu każdego nauczyciela pojawiają się
uczniowie, którzy na długo zostają w pamięci. Czy
w Pana przypadku też tak było?
p.A.Lis: Z oczywistych względów najlepiej pamiętam
moich wychowanków oraz uczniów, którzy brali udział
w konkursach przedmiotowych z geografii, a także
organizowanych przeze mnie rajdach pieszych i
rowerowych. Pamięć mam z wiekiem coraz słabszą,
ale na szczęście są zdjęcia klasowe. Oglądając je za
jakiś czas, będę Was z pewnością miło wspominać.
M.P.: Dziękuję za wywiad.   p.A.Lis: Dziękuję.

     WYWIAD Z PANEM ALEKSANDREM LISEM - 
              NAUCZYCIELEM GEOGRAFII

A.Lis

A.Lis
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wykonanie: p.Aleksander Lis

wykonanie: p.Aleksander Lis
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            Najsympatyczniejsi  w szkole

Recenzja książki "Absolwentka" Emily Cassel
Ostatnio czytałam książkę Emily Cassel pt.
"Absolwentka". Jest ona bardzo ciekawa. Opowiada o
młodej absolwentce Ryden Malby, która stara się o
pracę w prestiżowym wydawnictwie, ale niestety
"koleżanka" Jessica Bard kradnie jej tę posadę. Ryden
musi zacząć jak najszybciej szukać zatrudnienia, aby
nie pozostać absolwentką do końca życia. Nie mając
gdzie się podziać, musi niestety wrócić na łono swojej
szalonej rodzinki. Tata Walter jest sprzedawcą
walizek, mama Carmella jest dentystką, Brat Hunter
ma 7 lat, ciągle bawi się swoją kukiełkową skarpetką,
w dodatku mieszka z nimi babcia, która ufarbowała
sobie włosy na niebiesko. Zwariowane to wszystko, co
nie? 
Ryden przeżywa zauroczenie swoim kolegą ,
Adamem Davisem. Jeżeli sami chcielibyście zgłębić
życie Ryden, koniecznie przeczytajcie książkę albo
obejrzyjcie film. 

                               Polecam
                      red. Dominika Sulej

 Recenzja książki „Nienawiść” Jennifer Brown 
Ta powieść zainteresowała mnie od pierwszego
akapitu i w trakcie jej czytania całkowicie odpływałam
do świata przedstawionego w lekturze. Przeżywałam
wszystkie ciężkie chwile wraz z bohaterami tej historii. 
Jest to z pewnością jedna z lepszych książek, jakie
miałam okazję przeczytać w ostatnim czasie.  Valerie
Leftman ma 16 lat i mimo że jest dobrą uczennicą, w
szkole nie cieszy się zbyt dużą popularnością.
Każdego dnia jest wyśmiewana, upokarzana przez
rówieśników, niestety w domu również nie dogaduje się
najlepiej z rodziną.  Narażona na ciągłe kłótnie
rodziców i brak zainteresowania z ich strony
postanawia stworzyć listę, w której zapisuje nazwiska
osób, których nienawidzi... „Nienawiść” J. Brown to
książka o braku zrozumienia, ogromnym zagubieniu,
cierpieniu, braku wsparcia ze strony dorosłych, o
ogromnej nietolerancji i nienawiści, jaką potrafią się
darzyć ludzie, ale także o wybaczaniu, sile przyjaźni i
trudnej walce z przeciwnościami.  Zachęcam do
zapoznania się z tą lekturą.
                   red. Magdalena Paciepnik

           
                   WARTO PRZECZYTAĆ

.

Podczas wiosennego szaleństwa nie zapomniano też
o wyborze najsympatyczniejszych. Każdy zastanawiał
się, kto w tym roku otrzyma ten zaszczytny tytuł.
Typowania były bardzo zróżnicowane, jednak w
ostatecznym rozrachunku gimnazjaliści zdecydowali,
iż w tym roku będzie to: Maja Jeż, Wiktoria
Sakowska, Klaudia Korczak. Wśród chłopców
najsympatyczniejszymi zostali: Kuba Widera, Filip
Imiela i Krzysztof Curran. Wszyscy wymienieni
powyżej otrzymali od Samorządu Uczniowskiego
wiosenne kwiaty, które będą im przypominać o tych
miłych chwilach. 
    W imieniu redakcji serdecznie gratulujemy!

Grupa najsympatyczniejszych
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      Szkolny Konkurs Pięknego Głośnego Czytania
W naszej szkole ciągle pojawiają się nowe działania i inicjatywy. Tak też było i tym razem.
4 marca 2015r. po raz pierwszy odbył się Szkolny Konkurs Pięknego Głośnego Czytania. Jego koordynatorami
byli nauczyciele języka polskiego: pp. Elżbieta Badurska-Kowalska, Dorota Ciemięga, Żaneta Kęsik, Beata Kin,
Aneta Kukuła, Ewa Żogała.

Celem konkursu było rozwijanie u
uczniów umiejętności odpowiedniej
interpretacji tekstu czytanego oraz
rozbudzenie zainteresowania
czytelnictwem. W zmaganiach
wzięło udział 11 uczniów, którzy
zostali wytypowani przez
nauczycieli polonistów. Zadaniem
uczestników było wzorcowe
zaprezentowanie wybranego
fragmentu prozy. Uczniowie, którzy
przeczytali tekst najpiękniej, zostali
zakwalifikowani do drugiego etapu,
gdzie musieli zmierzyć się z
trudniejszym utworem. Jury
zdecydowało, że będzie to
fragment „Lokomotywy” Juliana
Tuwima.

Gimnazjaliści zostali ocenieni pod
względem poprawności czytania,
jasności przekazu oraz interpretacji
tekstu.Jurorzy zwracali uwagę na
umiejętność budowania nastroju
oraz prawidłową wymowę. W
końcowych eliminacjach I miejsce
zdobyła Wiktoria Adamik, II miejsce
zajęła Patrycja Czyż, a III miejsce –
Jan Dominik. Komisja przyznała
też dwa wyróżnienia dla Julii Sobel i
Wiktora Siwczyńskiego. 
Dziękujemy wszystkim
uczestnikom za udział w konkursie.
Jesteśmy przekonani, że w
przyszłym roku szkolnym do
zmagań przystąpi jeszcze więcej
sympatyków pięknego głośnego
czytania.

Jan Dominik - miejsce III

.

.

.
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„Wiosenne marzenia” – pod takim hasłem odbył się
wieczorek poetycki organizowany przez
wychowawców świetlicy szkolnej. W czwartkowe
popołudnie do naszej szkoły zawitali emerytowani
pracownicy Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Kłobucku, by wspólnie poczuć
klimat nadchodzącej wiosny. Z tej okazji uczniowie
wraz z nauczycielami stworzyli program artystyczny,
którego motywem przewodnim była zbliżająca się pora
roku. Gimnazjaliści przygotowali piękne wiersze
(niektóre własnego autorstwa) wprowadzające w lekki,
pogodny nastrój. Nie zabrakło też urzekających
piosenek o miłości, które zaprezentowała Katarzyna
Bukała, a także oryginalnej dekoracji wykonanej przez
uczennice: Katarzynę Jagusiak i Karolinę Kostan.
Podczas wieczorku każdy mógł poczuć wyjątkową
atmosferę, a nastrojowe utwory, blask świec i zapach
świeżo parzonej kawy wprowadziły wszystkich w
niepowtarzalny klimat. Na zakończenie części
artystycznej, przy słodkim poczęstunku, uczestnicy
spotkania zaśpiewali znany wszystkim utwór Skaldów
pt. „Wiosna”, a goście, przeglądając kroniki szkolne, 
oddali się miłym wspomnieniom.

.

.

            
            „Wiosna, cieplejszy wieje wiatr…..”

.

.



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 20 03/2015 | Strona 10 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimbus

Nasi gimnazjaliści uczestniczyli w
Obchodach Święta Liczby Pi na
Uniwersytecie Śląskim w Katowicach

Pi to jedyna liczba, która ma swoje święto. Po raz
pierwszy Dzień Liczby Pi obchodzono w 1988 roku
w San Francisco. Do dziś w Stanach
Zjednoczonych cieszy się on dużą popularnością.
Ośrodki naukowe w Polsce też  obchodzą to
święto.
Wczoraj grupa 41 naszych uczniów , uczestników
innowacji pedagogicznej z matematyki i biologii
świętowała obchody liczby Pi na Uniwersytecie
Śląskim w Katowicach – na Wydziale Matematyki,
Fizyki  i Chemii oraz na Wydziale Biologii i Ochrony
Środowiska.
To już  trzeci wyjazd naukowy naszych
gimnazjalistów na UŚ , ale pierwszy na obchody
tego święta.
W ciągu pięciu godzin obcowania z nauką w
wymiarze uniwersyteckim , nasi uczniowie
rozwiązywali zagadki logiczne oparte na
gimnastyce umysłu i dłoni , w tym zadania
manualne, zagadki drewniane, druciane czy puzzle
przestrzenne; spróbowali swych sił w potyczce z
innymi w grze Labirynt. Następnie odwiedzili
kasyno matematyczne oraz kawiarnię szkocką .
Uczestniczyli w warsztatach z robotyki, gdzie
napisali prosty program wprawiający w ruch
pojazd i sprawdzili działanie przekładni. Wzięli
udział w konkursie matematycznym PILIONERZY,
gdzie na wzór znanego teleturnieju Milionerzy -
rozwiązywali zadania i zagadki matematyczne.
Święto pi to święto wszystkich przedmiotów
matematyczno – przyrodniczych , dlatego nasi
uczniowie odwiedzili także Instytut Chemii
oglądając efektowne doświadczenia chemiczne-
poznali zegar jodowy, obserwowali doświadczenia
z ciekłym azotem i suchym lodem oraz strzelające
w kosmos miśki Haribo. Po takim pokazie wszyscy
już wiedzą, że matematyka i przedmioty
przyrodnicze mogą być ciekawe, efektowne i
pożyteczne.,

.

.

.

.

.

.
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WYNIKI KONKURSU
RECYTATORSKIEGO POŚWIĘCONEGO

PAMIĘCI 
JANA PAWŁA II

W tym tygodniu odbył się coroczny Szkolny Konkurs
Recytatorski. Jego celem było rozbudzenie wśród
młodzieży zainteresowania sztuką recytacji,
pielęgnowanie kultury języka, krzewienie zamiłowania
do literatury pięknej oraz propagowanie twórczości
Jana Pawła II. Zadaniem uczniów było
zaprezentowanie utworu poetyckiego i fragmentu
prozy, z czego jeden musiał być autorstwa naszego
patrona. Uczniowie recytowali utwory z wielką
wrażliwością, co sprawiło, że poziom konkursu był
bardzo wysoki. W ocenie jury brało pod uwagę dobór
repertuaru, interpretację utworów, kulturę słowa i
ogólny wyraz artystyczny. Komisja wyłoniła
następujących laureatów:

I MIEJSCE- KATARZYNA KRUPA- II B
II MIEJSCE- ANNA KUPCZYŃSKA- I B
III MIEJSCE- EWA TRZEPIÓRA- II E
MONIKA ALEKSANDRÓW- I C
WYRÓŻNIENIE- PRZEMYSŁAW PLUTA- I D

GRATULUJEMY!!!

.

.

.

Akcja ukwiecania
świetlicy

Ogłaszamy akcję ukwiecania świetlicy szkolnej. Jeśli
macie w domu zbędne kwiaty doniczkowe lub ktoś z
Waszej rodziny, znajomych ma ich zbyt wiele, lub
chce je wyrzucić, chętnie przyjmiemy je
bezpłatnie.Osoby, które wezmą udział w akcji,
nagrodzone zostaną punktami dodatnimi z
zachowania.
Zachęcamy do udziału w akcji!

Jednocześnie przypominamy o oddawaniu zużytych
baterii. W ubiegłym półroczu udało nam się zebrać 
14 kg, a w tym semestrze liczymy na jeszcze więcej.
Zapraszamy do przyłączenia się do naszych
świetlicowych akcji.

.

.

.
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Nasi uroczy panowie pamietali o każdej pani

Dnia 18 lutego w ramach programu "Bezpieczna droga z domu do
szkoły" przedstawiciele klas 1-3 wzięli udział w szkoleniu dotyczącym
udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej na miejscu wypadku.
Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy opracowane zostało
tak, aby jego uczestnicy poznali podstawowe zasady działania podczas
wypadków, na które napotykamy w życiu codziennym. Pierwsza pomoc
przedmedyczna służy ratowaniu zagrożonego życia. Uczniowie
przypomnieli sobie podstawowe zasady ratowania życia ludzkiego a
następnie przećwiczyli resuscytację krążeniowo oddechową, pozycję
bezpieczną, schemat wywiadu z poszkodowanym. Zajęcia z tego typu
mają uwrażliwić młodego człowieka na krzywdę ludzką, a ćwiczenia
praktyczne nauczą młodzież płynności i pewności działania podczas
zdarzenia przed przyjazdem wykwalifikowanych służb medycznych. 

Szkolny Konkurs „Jestem  
  dzieckiem i znam swoje  
        prawa”-  wyniki 

Z okazji obchodów
Ogólnopolskiego Dnia Praw
Dziecka zorganizowano w naszym
gimnazjum szkolny konkurs
plastyczny „Jestem dzieckiem i
znam swoje prawa”. 
Koordynatorami konkursu zostały : 
pp. J. Hamerla, A. Jakubczak, Ż.
Kęsik, A. Kukuła, A. Neczajewska
– Kozińska oraz K. Sowińska. Do
konkursu przystąpiło 5 uczniów z
kl. I-III. Ich zadaniem było
wykonanie pracy plastycznej w
formacie minimum A3 będącej
ilustracją jednego lub kilku praw w
niej zawartych. Laureatami zostali
uczniowie:
I miejsce - Wiktoria Dziubek  kl. IIb 
II miejsce - Karolina Królikowska 
III miejsce - Nikola Soluch kl. Ia 

    Wszystkiego najlepszego      
                Drogie Panie!
8 marca to dzień, kiedy wszyscy
panowie z bukietem w dłoni
składają paniom życzenia. 
W naszej szkole również nie
zapomniano o tym pięknym
święcie. Każda z pań została
obdarowana słodkim ciasteczkiem i
ozdobą, która przez długi czas
będzie przypominać o tym dniu .
Dziękujemy w imieniu wszystkich
pań!

W dniu 17 marca 2015r. troje
uczniów z klas trzecich naszego
gimnazjum wzięło udział w I
Powiatowym Konkursie "Mistrz
języka angielskiego i wiedzy na
temat krajów anglojęzycznych" w
Zespole Szkół nr 2 w
Kłobucku.Uczniowie rozwiązywali
test wielokrotnego wyboru z
zakresu gramatyki języka
angielskiego, 

wiedzy ogólnej na temat krajów
anglojęzycznych oraz wykazali się
rozumieniem tekstu w oparciu o
wyświetlony fragment filmu.
Najlepszy wynik z naszego
gimnazjum osiągnął Krzysztof
Curran z klasy 3e, plasując się na II
miejscu wśród uczniów szkół
gimnazjalnych. 
Serdecznie gratulujemy sukcesu!

.

           I Powiatowy Konkurs 
"Mistrz języka angielskiego 
       i wiedzy na temat krajów  
             anglojęzycznych"

.

.
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Pisces Personality:

"Understanding" is a most
appropriate keyword for this gentle,
affectionate sign. Easygoing and
generally accepting of others
around them, Pisceans are often
found in the company of a variety of
different personalities. Their
willingness to give of themselves
emotionally lends to an aura of quiet
empathy. A Pisces is comforting to
be around. While not likely to be the
leader, this sign's presence is
strong and vibrant in any cause
they put their hearts into.

4.Knowledge is power. It is easier to
make progress or be successful if
you are educated or possess a lot
of information.

1.Lepsza marna wymówka niż
żadna.
2. Za młodu leń, na starość żebrak.
3. Wiedza w młodości - mądrość
w starości.
4. Wiedza to potęga.

                            English Corner
                 Hello again in English Corner 
                                                                  W tym numerze:
             - zadanie dla ambitnych  (uwaga – tym razem na dodatkową ocenę z j. angielskiego)
             - horoskop – tym razem Ryby dowiedzą się co nieco o swoim charakterze,
        Oraz kilka powiedzonek, które warto sobie wziąć do serca, by w szkole żyło się łatwiej ;)

Przysłowia - po angielsku dla wyjątkowo zdolnych, dla troszkę mniej
zdolnych podajemy wyjaśnienie po angielsku, a dla „zdolnych inaczej”
polskie tłumaczenie :)  :)  :)
1. A bad excuse is better than none.
Always give an excuse, even if it's a poor one.
2. (A) young idler, an old beggar.
If you don't work, you won't have any money when you're old.
3. Knowledge in youth is wisdom in age.
What you learn when you are young will be invaluable when your grow old.

.
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PODSUMOWANIE OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH - 
                               I PÓŁROCZE

                      Piłka siatkowa
Chłopcy: zawody międzygminne I miejsce, zawody
powiatowe IV miejsce
Dziewczęta: zawody międzygminne I miejsce ,
zawody powiatowe IV miejsce
                    Piłka koszykowa
Chłopcy: zawody międzygminne I miejsce , zawody
powiatowe IV miejsce.
Dziewczęta: zawody międzygminne I miejsce ,
zawody powiatowe I miejsce
                     Piłka ręczna
Chłopcy: zawody międzygminne I miejsce , zawody
powiatowe V miejsce
                    Piłka nożna
Chłopcy: zawody międzygminne I miejsce , zawody
powiatowe II miejsce
                   Sztafetowe biegi przełajowe
Chłopcy: zawody powiatowe III miejsce
             

            Tenis stołowy indywidualnie
Zawody powiatowe Zuzanna Kowalczyk I miejsce
             Zawody strzeleckie
Zawody powiatowe chłopcy II miejsce

                         GRATULACJE!!!

07.03.2015r. Wiktoria Krok uczennica
kl.IIc
     zajęła II miejsce w ogólnopolskich   
               zawodach Taekwondo

              MAMY I MIEJSCE

W dniu 12.03.2015r odbył się Powiatowy Turniej Tenisa
Stołowego. Krzepickie gimnazjum gościło najlepszych
tenisistów powiatu kłobuckiego. Nasz zespół chłopców
(w składzie Drzyzga Mateusz, Młyńczyk Kacper, Mroz
Maciej oraz Pawełczak Arkadiusz) zajął I miejsce i w
nagrodę będzie reprezentował powiat kłobucki na
zawodach rejonowych. Zespół dziewcząt (w składzie
Zuzanna Kowalczyk, Izabella Błaszczyk oraz Klaudia
Kicińska) zajął III miejsce, a Zuzanna Kowalczyk
wygrała klasyfikację indywidualną. Serdecznie
gratulujemy!
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NIETYPOWA LEKCJA PLASTYKI

Ostatnio w naszej szkole odbył się cykl lekcji pt.
„Moda, stroje i fryzury wybranych epok”, czyli
połączenie nauki z dobrą zabawą. Koordynatorem tej
inicjatywy była p. A. Jakubczak.  Uczniowie, po
wylosowaniu danej epoki, mieli za zadanie
zaprojektowanie stroju zgodnego z trendami
obowiązującymi w danym okresie.  Wszyscy
wzorowali się na dziełach sztuki pochodzących z
tamtych czasów. Podsumowaniem pracy uczniów był
pokaz mody. Przygotowane przez gimnazjalistów
stroje pochodziły m.in. ze starożytnego Egiptu i Grecji,
średniowiecza, renesansu, secesji, baroku i XX-lecia
międzywojennego. Kreatywność młodzieży nie miała
sobie równych. Stroje wykonano z różnorodnych
materiałów, wśród nich znalazł się nawet papier.
Uczniowie przyłożyli się do tego nietypowego zadania
z troską o najmniejsze detale. 

Anna Trawczyńska kl.3b

. .. .



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 20 03/2015 | Strona 16 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimbus

          NADCHODZI CZAS NA ZDROWIE!!!

.

Wychowawcy świetlicy szkolnej zapraszają do
aktywnego uczestniczenia w programie 
„Wszyscy razem ruszamy po zdrowie”. W dniach
30.03.2015 - 3.04.2015 uczniowie będą mieli okazję
wziąć udział w różnorodnych działaniach mających
na celu popularyzację idei zdrowego stylu życia. W
tym tygodniu zostaną rozstrzygnięte dwa konkursy
dotyczące kształtowania prawidłowych nawyków
żywieniowych. W świetlicy odbędzie się też
spotkanie z p. Kariną Stępień (Vita Centrum
Promocji Zdrowia), która opowie gimnazjalistom o
tym, czego nie powinno zabraknąć w naszej diecie,
a co koniecznie powinno się w niej znaleźć.
Prelekcja zostanie zakończona zespołowym
turniejem wiedzy, do którego przystąpią wybrani
uczniowie. Na zakończenie zdrowego tygodnia
gimnazjaliści wezmą udział w apelu
zorganizowanym w ramach przystąpienia do
ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Czas na
zdrowie”. 

   Już niebawem uczniowie klas pierwszych 
i drugich wezmą udział w apelu podsumowującym
   pierwszy  etap konkursu "Czas na zdrowie".

.

Komers w tym roku był jak zwykle
niezapomniany. Ciężka praca
włożona w przygotowania do tej
imprezy naprawdę się opłaciła.
Uczniowie po raz kolejny świetnie
się zaprezentowali, tańcząc
klasycznego poloneza, do którego
przygotowywali się od dłuższego
czasu. Chłopcy i dziewczęta we
wspaniałych, wieczorowych
kreacjach wyglądali jak gwiazdy,
które przed chwilą zeszły z
czerwonego dywanu. Wszystkim
udzielił się imprezowy nastrój i nikt
nie chciał rezygnować z szaleństw
na parkiecie.
red. Julia Pawełczak

                          KOMERS 2015

.

.


